tate singularum balnei partium differere institui, unum omnium primum exponam, dicoque multos eorum qui cruditate laborant, plures vero eorum, in quibus mordentium excrementorum abundantia subest, omnes praeterea qui vel febrili significatione vel in ascensu, etiam omnes qui in summo sunt incremento, praeter admodum paucos, siue hi sint in balneum ingressi, siue steterint in calido sole, siue exercitationes, frictions, gestationesve tentaverint merito horrescere, singula namque dictorum confertim et impetu agi excrementa subigunt. Quum igitur tam adhuc densa lavantis cutis sit ut ad primum ambientis aëris occursum nequeat naturalem suum habitum recipere, sed majore ad id temporis spatio indigeat, excrementa vero foras versus ruant universa, et retineri illic ea est necesse et qua sub cute sunt acervata et qua per carnes feruntur mordere. Porro in libris de causis symptomatum indicavimus mordentia excrementa, ubi per sensibilia corpora feruntur, tum rigores tum horrores excitare. Ergo quam ob rem horreant

Ed. Chart. X. [239.]

Ed. Bas. IV. (147.)

τας τοὺς εἰρημένους ἐξευρήκαμεν ἤδη τὰς αἰτίας, ὥσπερ γε καὶ τοῦ μὴ φριτταίνεσθαι οἷς ἦτοι μὴδ' ὅλως ἐστὶ δακνῶδες μηδὲν ἐν τῷ σώματι περιττὸν ἢ τοσοῦτον ὡς ῥαδίως ἐκκινουῖσθαι. περὶ τούτων οὖν ἀνθὶς αὐτῶν ὁ λόγος ἡμῖν γιγνέσθω, δι' οὓς καὶ τῶν φριττόντων ἐμνημονεύσαμεν. εἰ γάρ τις εἰσελθὼν εἰς βαλανεῖον οὐκ ἐφριξεν, ἀλλ' ἐχαλάσθη τε καὶ ἠραιώθη τὸ δέρμα, τούτῳ πάριως ἀναγκαῖον ἔπεσθαι τὰ πρόσθεν λεχθέντα, κένωσιν τῶν περιττῶν, ὀμαλὴν θερμότητα δι' ὅλου τοῦ σώματος, ἠραιώσιν τῶν πόρων, γάλασιν τῶν συντειαμένων, χύσιν τῶν πεπιλημένων. ἡ μὲν οὖν κένωσις τῶν περιττωμάτων χρησιμωτάτη πᾶσι πυρετοῖς ἐστίν· ὡσαύτως δ' ἠραιώσις τε καὶ γάλασις· οὔτε δὲ ἡ χύσις οὔθ' ἡ θερμότης. ἀλλ' ἡ μὲν θερμότης ἅπασιν ἐναντία· ψύχεσθαι μὲν γὰρ αὐτῶν ἡ διάθεσις, οὐ θερμαινεσθαι δεῖται. τὸ διαχεῖσθαι δ' ὀμαλῶς τοῖς μὲν στερεοῖς τοῦ ζώου μορίοις οὐκ ἀνεπιτήδειον, τοῖς χυμοῖς δ' ἀεὶ λυσιτελές, ἀλλ' ὅταν ἦτοι φλεγμονή τις ἢ ὁμοία φλεγμονῇ διάθεσις ὑπάρχη κατὰ τὸ ζῶον, ἢ πληθὸς ὀποτερονοῦν, εἴτε τὸ πρὸς τὴν δύναμιν εἴτε τὸ

in balneis omnes ante dicti jam causas invenimus. Pari modo et cur non horreant quibus aut nullum est in corpore excrementum mordens aut tantillum uti facile vacuetur. Ergo de his deinceps loquamur propter quos etiam de iis qui horrent meminimus. Si quis enim balneum ingressus non inhorruit, sed laxata est illi rarefactaque cutis, huic plane necessario praedicta succedent, excrementorum vacuatio, aequalis per totum corpus calor, exiguorum meatuum rarefactio, tensorum laxatio, densatorum fusio. Ac vacuatio quidem excrementorum omni feбри est utilissima, pari modo et rarefactio et laxatio, fusio tamen et calor non item. Sed calor omni feбри est inimicus, nam refrigerari, non calefieri februm affectus postulat. At fundi aequaliter, id solidis quidem animalis partibus non alienum, humoribus certe non perpetuo est utile, sed quoties in animali vel phlegmone quaequam vel affectus phlegmonae similis constitit, vel utravis abundantia, sive ea quae ad vires confertur, sive ea